
 
 
 
 

 
 

ประกาศสหกรณออมทรพัยสาธารณสุขตราดจํากัด 
เรื่อง  สอบราคาจัดซื้อครุภัณฑยานพาหนะ 

********************** 

 

ดวยสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด มีความประสงคในการจัดซ้ือครุภัณฑยานพาหนะ 
จํานวน 1 รายการ โดยวิธีสอบราคา ราคากลางของงานซ้ือ ในการสอบราคาครั้งน้ีเปนเงินทั้งสิ้น 1,490,000.00 บาท 
(หน่ึงลานสี่แสนเกาหมื่นบาทถวน) ตามรายการดังน้ี 

1. เงื่อนไขเฉพาะ 
  - รถยนตอเนกประสงค 7 ที่น่ัง  (เครื่องยนตดีเซล) (PPV : Pick-Up Passenger Vehicle) 
 จํานวน 1 คัน 
  - ไมต่ํากวา 2,000 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุด 
  - ไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต ชนิดขับเคลื่อน 2 ลอ  
  

2. ผูยื่นขอเสนอจะตองมีคุณสมบัติดังตอไปน้ี 
  2.1  มีความสามารถตามกฎหมาย 
  2.2  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  2.3  ไมอยูระหวางเลิกกิจการ 

2.4  ไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานและไดแจงเวียนชื่อใหเปนผูทิ้งงานของ
หนวยงานของรัฐ ในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซ่ึงรวมนิติบุคคลที่ผูทิ้งงานเปนหางหุนสวน
ผูจัดการ กรรมการผูจัดการ ผูบริหาร ผูมีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของนิติบุคคลน้ันดวย 
  2.5  เปนบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผูมีอาชีพขายพัสดุในการสอบราคาดังกลาว 
  2.6  ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูยื่นขอเสนอราคารายอื่นที่เขายื่นขอเสนอราคาใหแก
สหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด ณ วันประกาศสอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวาง
การแขงขันราคาอยางเปนธรรมในการสอบราคาซ้ือครั้งน้ี  
  2.7 ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาล
ของผูยื่นขอเสนอไดมีคําสั่งใหสละเอกสิทธิ์ความคุมกันเชนกัน 
 

 3. หลักฐานการยื่นขอเสนอราคา 
  ผูยื่นขอเสนอจะตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมการเสนอราคา โดยแยกเปน 2 สวน ดังน้ี 
 3.1 สวนที่ 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปน้ี 
  (1) ในกรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิติบุคคล 
   (ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรอง       
การจดทะเบียนนิติบุคคล (ระยะเวลาไมเกิน 90 วัน) บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม (ถามี) 
พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 
 
 
 



-2- 
 
   (ข) บริ ษัทจํากัดหรือบริ ษัทมหาชนจํากัด  ใหยื่นสํ าเนาหนังสือรับรอง           
การจดทะเบียนนิติบุคคล (ระยะเวลาไมเกิน 90 วัน) หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ        
ผูมีอํานาจควบคุม (ถามี) บัญชีผูถือหุนรายใหญ (ถามี) พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 
  (2) ในกรณีผูยื่นขอเสนอเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่ไมใชนิติบุคคลใหยื่น
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูน้ัน สําเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูเปนหุนสวน หรือสําเนาหนังสือเดินทางของผูเปนหุนสวนที่มิไดถือสัญชาติไทย พรอม
ทั้งรับรองสําเนาถูกตอง 
  (3) ในกรณีผูยื่นขอเสนอเปนผูยื่นขอเสนอรวมกันในฐานะเปนผูรวมคา ใหยื่นสําเนา
สัญญาของการเขารวมคา และเอกสารตามที่ระบุไวใน (1) หรือ (2) ของผูรวมคา แลวแตกรณี 
  (4) ผูยื่นขอเสนอตองแสดงหลักฐานเกี่ยวกับมูลคาสุทธิของกิจการ ดังน้ี 
                                     (4.1) ในกรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิติบุคคล ใหยื่นงบแสดงฐานะการเงินที่มีการ
รับรองแลว 1 ปสุดทายกอนวันยื่นขอเสนอ โดยใหยื่นขณะเขาเสนอราคา 
                                     (4.2) ในกรณีผูยื่นขอเสนอเปนบุคคลธรรมดา ใหยื่นหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก 
ไมเกิน 90 วัน กอนวันยื่นขอเสนอ โดยใหยื่นขณะเขาเสนอราคา และจะตองแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก   
ที่มีมูลคาดังกลาวอีกครั้งหน่ึงในวันลงนามในสัญญา 
                                     (4.3) กรณีที่ผูยื่นขอเสนอไมมีมูลคาสุทธิของกิจการและทุนจดทะเบียน หรือมี
แตไมเพียงพอที่จะเขายื่นขอเสนอ ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ
หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพยที่ไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชยและ
ประกอบธุรกิจคาประกัน ตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแหง
ประเทศไทยแจงเวียนใหทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สํานักงานใหญรับรองหรือที่
สํานักงานสาขารับรอง (กรณีไดรับมอบอํานาจจากสํานักงานใหญ) ซ่ึงออกใหแกผูย่ืนขอเสนอนับถึงวันยื่น
ขอเสนอไมเกิน 90 วัน) 
  (5) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย พรอมรับรองสําเนาถูกตอง (ถามี) 
  (6) สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง (ถามี) 
  (7) กรณีรับมอบอํานาจ สําเนาบัตรประชาชนผูมอบและผูรับมอบพรอมรับรองสําเนา
ถูกตอง (ถามี)   
 3.2 สวนที่ 2 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปน้ี 
  (1) ในกรณีที่ผูยื่นขอเสนอมอบอํานาจใหบุคคลอื่นกระทําการแทนใหแนบหนังสือ
มอบอํานาจ ซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมาย จะตองระบุในหนังสือมอบอํานาจใหชัดเจนวามีอํานาจในการ
เสนอราคาแทนหรือทําการในเรื่องใด โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผูมอบอํานาจและผูรับมอบอํานาจ      
(แนบสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนผูมอบอํานาจและผูรับมอบอํานาจพรอมรับรองสําเนาถูกตอง) ทั้งน้ี      
หากผูรับมอบอํานาจเปนบุคคลธรรมดาตองเปนผูที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแลวเทาน้ัน 
  (2) แคตตาล็อกและ/หรือแบบรูปรายการรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ (ถามี) 
 

 4. การเสนอราคา 
  4.1 ในการเสนอราคาใหเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาไดเพียงครั้งเดียวและราคา
เดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคาตอหนวย และหรือตอรายการ ตามเง่ือนไขที่ระบุไวทาย ใบเสนอราคา 
ใหถูกตอง ทั้งน้ี ราคารวมที่เสนอจะตองตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกัน      
ให ถือตัวหนังสือเปนสําคัญ โดยคิดราคารวมทั้ งสิ้น ซ่ึงรวมคาภาษีมูลคาเพิ่ม ภาษีอากรอื่น คาขนสง              
คาจดทะเบียน และคาใชจายอื่นๆ ทั้งปวงไวแลว จนกระทั่งสงมอบพัสดุให ณ สหกรณออมทรัพยสาธารณสุข
ตราด จํากดั  



-3- 
 

ราคาที่เสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 60 วัน ตั้งแตวันเสนอราคาโดยภายใน
กําหนดยืนราคา ผูยื่นขอเสนอตองรับผิดชอบราคาที่ตนไดเสนอไว และจะถอน การเสนอราคามิได 
                     4.2  ผูยื่นขอเสนอจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสดุไมเกิน 60 วัน นับถัดจากวันลงนาม
ในสัญญา 
                     4.3  ผูยื่นขอเสนอจะตองสงแคตตาล็อก และหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของการ
จัดซ้ือยานพาหนะ รถยนตอเนกประสงค 7 ที่น่ัง (เครื่องยนตดีเซล)  ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,000 ซีซี 
หรือกําลังเครื่องยนตไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต ชนิดขับเคลื่อน 2 ลอ จํานวน 1 คัน 

4.4 กอนเสนอราคา ผูยื่นขอเสนอควรตรวจดูรางสัญญา รางรายละเอียดขอบเขตของงาน    
ทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR) ใหถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียกอนที่จะตกลง
ยื่นขอเสนอตามเงื่อนไข ในเอกสารสอบราคา 
  4.5 ผูยื่นขอเสนอตองลงลายมือชื่อ หรือลงลายมือชื่อและประทับตราในเอกสารทุกหนา 
ขอความในเอกสารหามมิใหมีการขีดฆา ขูดลบ แกไข ตกเติม เวนแตไดมีการลงลายมือชื่อผูยื่นขอเสนอกํากับไว
ทุกแหง 
  4.6 หากมีขอเสนอใดที่ผูยื่นขอเสนอเห็นวาเปนประโยชนตอสหกรณออมทรัพยสาธารณสุข
ตราด จํากดั ใหเสนอเพิ่มเติมเพื่อพิจารณาดวย 
  4.7 ผูยื่นขอเสนอตองยื่นซองเสนอราคาที่ปดผนึกเรียบรอยแลว โดยระบุหนาซองถึง 
“ประธานคณะอนุกรรมการเปดซองสอบราคา” โดยกําหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแต วันท่ี 2 พฤษภาคม 
2568 ถึง วันท่ี 16 พฤษภาคม 2568 ณ สํานักงานสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด หรือทาง
ไปรษณีย  ตั้งแตเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.00 น. และสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด ทําการ
เปดซองสอบราคา ในวันท่ี 19 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น.      
  ทั้งน้ี สหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด เปดใหยื่นซองเสนอราคาทางไปรษณีย 
สําหรับกรณีที่มีการยื่นซองทางไปรษณียลงทะเบียนใหถึงวันและเวลาที่สหกรณลงรับจากไปรษณียเปนเวลา   
รับซอง หากพนกําหนดเวลายื่นซองเสนอราคาแลว จะไมรับซองโดยเด็ดขาด     
           

 5. หลักประกันซอง 
  ผูยื่นขอเสนอตองวางหลักประกันซอง พรอมกับการยื่นซองเสนอราคาจํานวน 74,500.00 บาท 
(ภายใตกรอบวงเงิน 1,490,000.00 บาท) โดยหลักประกันซองจะตองมีระยะเวลาการค้ําประกัน ตั้งแตวันที ่    
ยื่นซองเสนอราคาครอบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยืนราคา โดยหลักประกันใหใชอยางหน่ึงอยางใด ดังตอไปน้ี 
  5.1. เงินสด 
  5.2 แคชเชียรเช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแก “สหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด” โดย
เปนเช็คลงวันที่ยื่นซองเสนอราคา หรือกอนหนาน้ันไมเกิน 3 วันทําการ 
  5.3 หนังสือค้ําประกันของธนาคารพาณิชยภายในประเทศที่เชื่อถือได 
  สหกรณฯ จะคืนหลักประกันซองใหแกผูยื่นขอเสนอราคาภายใน 15 วัน นับแตวันพิจารณาผล
การสอบราคาแลวเสร็จ เวนแตผูยื่นขอเสนอราคาที่ชนะการสอบราคา จะคืนใหตอเมื่อไดทําสัญญา หรือเม่ือ     
ผูยื่นขอเสนอราคาไดพนจากขอมูลผูกพันแลว 
  การคืนหลักประกันซอง ไมวาในกรณีใด ๆ จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ีย 
 

 6. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณา 
  6.1 ในการพิจารณาผลการยื่นขอเสนอครั้งน้ี สหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด      
จะพิจารณาตัดสินโดยใชหลักเกณฑราคา 
 
 



-4- 
 

6.2 การพิจารณาผูชนะการยื่นขอเสนอ 
                          กรณีใชหลักเกณฑราคาในการพิจารณาผูชนะการยื่นขอเสนอ สหกรณจะพิจารณาจาก
ราคารวม 

6.3 หากผูยื่นขอเสนอรายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการยื่นขอเสนอ
ไมถูกตอง หรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยื่นขอเสนอไมถูกตองตามขอ 4 คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบ
ราคาจะไมรับพิจารณาขอเสนอของผูยื่นขอเสนอรายน้ัน เวนแต ผูยื่นขอเสนอรายใด เสนอเอกสารทางเทคนิค
หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะขายไมครบถวน หรือเสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไข
ที่สหกรณกําหนดไวในประกาศและเอกสารสอบราคา ในสวนที่มิใชสาระสําคัญและความแตกตางน้ันไมมีผล   
ทําใหเกิดการไดเปรียบเสียเปรียบ ตอผูยื่นขอเสนอรายอื่น หรือเปนการผิดพลาดเล็กนอย คณะกรรมการฯ    
อาจพิจารณาผอนปรนการตัดสิทธิ ผูยื่นขอเสนอรายน้ัน 
                      6.4 สหกรณสงวนสิทธิ์ไมพิจารณาขอเสนอของผูยื่นขอเสนอโดยไมมีการผอนผัน ในกรณี
ดังตอไปน้ี 

    (1) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคาที่เปนสาระสําคัญ 
หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูยื่นขอเสนอรายอื่น 

 6.5 ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทําสัญญาคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบ
ราคาหรือสหกรณ มีสิทธิใหผูยื่นขอเสนอชี้แจงขอเท็จจริงเพิ่มเติมได สหกรณ มีสิทธิที่จะไมรับขอเสนอ ไมรับ
ราคาหรือไมทําสัญญา หากขอเท็จจริงดังกลาว ไมเหมาะสมหรือไมถูกตอง 

 6.6 สหกรณทรงไวซ่ึงสิทธิที่จะไมรับราคาต่ําสุด หรือราคาหน่ึงราคาใด หรือราคาที่เสนอ
ทั้งหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกซ้ือในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหน่ึงรายการใดหรืออาจจะ
ยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดซ้ือเลยก็ได สุดแตจะพิจารณาทั้งน้ีเพื่อประโยชนของทางสหกรณเปน
สําคัญ และใหถือวาการตัดสินของ สหกรณเปนเด็ดขาด ผูยื่นขอเสนอจะเรียกรองคาใชจาย หรือคาเสียหายใดๆ 
มิได รวมทั้งสหกรณจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูยื่นขอเสนอเปนผูทิ้งงาน ไมวาจะเปนผูยื่น
ขอเสนอที่ไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือไดวาการยื่นขอเสนอกระทําการโดยไมสุจริต เชน 
การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ หรือใชชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เปนตน 

ในกรณีที่ผูยื่นขอเสนอรายที่เสนอราคาต่ําสุด เสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงาน
ตามเอกสารสอบราคาได คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคาหรือตราด จะใหผูยื่นขอเสนอน้ันชี้แจง    
และแสดงหลักฐานที่ทําใหเชื่อไดวา ผูยื่นขอเสนอสามารถดําเนินการตามเอกสารสอบราคาใหเสร็จสมบูรณ 
หากคําชี้แจงไมเปนที่รับฟงได สหกรณมีสิทธิที่จะไมรับขอเสนอหรือไมรับราคาของผูยื่นขอเสนอรายน้ัน ทั้งน้ี     
ผูยื่นขอเสนอดังกลาวไมมีสิทธิเรียกรองคาใชจายหรือคาเสียหายใดๆ จากสหกรณ 

 6.7 กอนลงนามในสัญญาสหกรณอาจประกาศยกเลิกการสอบราคา หากปรากฏวามีการ
กระทําที่เขาลักษณะผูยื่นขอเสนอที่ชนะการสอบราคาหรือที่ไดรับการคัดเลือก มีผลประโยชนรวมกัน หรือมี
สวนไดเสียกับผูยื่นขอเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแขงขันอยางเปนธรรม หรือสมยอมกันกับผูยื่นขอเสนอ   
รายอื่น หรือเจาหนาที่ในการเสนอราคา หรือสอวากระทําการทุจริตอื่นใด ในการเสนอราคา 

 6.8 หากผูยื่นขอเสนอซ่ึงเปนผูประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกวาราคาต่ําสุดของผูยื่น
ขอเสนอรายอื่นที่ไมเกินรอยละ 10 ใหสหกรณจัดจางจากผูประกอบการ SMEs ดังกลาว โดยจัดเรียงลําดับผูยื่น
ขอเสนอซ่ึงเปนผูประกอบการ SMEs ซ่ึงเสนอราคาสูงกวาราคาต่ําสุดของผูยื่นขอเสนอรายอื่นไมเกินรอยละ 10 
ที่จะเรียกมาทําสัญญาไมเกิน 3 ราย 

ผูยื่นขอเสนอที่เปนกิจการรวมคาที่จะไดสิทธิตามวรรคหน่ึง ผูเขารวมคาทุกรายจะตองเปน
ผูประกอบการ SMEs 

 
 



-5- 
 

ทั้งน้ี ผูประกอบการ SMEs ที่จะไดแตมตอดานราคาตามวรรคหน่ึง จะตองมีวงเงินสัญญาสะสม
ตามปปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งน้ีแลว มีมูลคารวมกันไมเกินมูลคาของรายไดตามขนาดที่ข้ึนทะเบียน    
ไวกับ สสว. 

 6.9 หากผูยื่นขอเสนอไดเสนอพัสดุที่ไดรับการรับรองและออกเครื่องหมายสินคาที่ผลิต
ภายในประเทศไทย (Made in Thailand) จากสภาอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย เสนอราคาสูงกวาราคาต่ําสุด
ของผูเสนอราคารายอื่น ไมเกินรอยละ 5 ใหจัดซ้ือจัดจางจากผูยื่นขอเสนอที่เสนอพัสดุที่ไดรับการรับรองและ
ออกเครื่องหมายสินคาที่ผลิต ภายในประเทศไทย (Made in Thailand) จากสภาอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย 

อน่ึง หากในการเสนอราคาครั้งน้ัน ผูยื่นขอเสนอรายใดมีคุณสมบัติทั้งขอ 5.8 และขอ 5.9         
ใหผูเสนอราคารายน้ันไดแตมตอในการเสนอราคาสูงกวาผูประกอบการรายอื่นไมเกินรอยละ 15 

 6.10 หากผูยื่นขอเสนอซ่ึงมิใชผูประกอบการ SMEs แตเปนบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทย     
หรือนิติบุคคลที่จัดตั้งข้ึนตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกวาราคาต่ําสุดของผูยื่นขอเสนอ ซ่ึงเปนบุคคลธรรมดา
ที่มิไดถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งข้ึนตามกฎหมายของตางประเทศไมเกินรอยละ 3 ใหจัดซ้ือจัดจางกับ
บุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งข้ึนตามกฎหมายไทยดังกลาว 

ผูยื่นขอเสนอที่เปนกิจการรวมคาที่จะไดสิทธิตามวรรคหน่ึง ผูเขารวมคาทุกรายจะตองเปนบุคคล
ธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งข้ึนตามกฎหมายไทย 
                      6.11 สหกรณทรงไวซ่ึงสิทธิที่จะไมรับราคาต่ําสุด หรือราคาหน่ึงราคาใด หรือราคาที่เสนอ
ทั้งหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกซ้ือในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหน่ึงรายการใดหรืออาจจะ
ยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดซ้ือเลยก็ได สุดแตจะพิจารณา ทั้งน้ีเพื่อประโยชนของสหกรณเปนสําคัญ 
และใหถือวาการตัดสินของสหกรณเปนเด็ดขาด ผูยื่นขอเสนอ จะเรียกรองคาใชจาย หรือคาเสียหายใดๆ มิได 
รวมทั้งสหกรณ จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูยื่นขอเสนอเปนผูทิ้งงาน ไมวาจะเปนผูยื่น
ขอเสนอที่ไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือไดวาการยื่นขอเสนอกระทําการโดยไมสุจริต เชน 
การเสนอเอกสารอนัเปนเท็จหรือใชชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เปนตน 
                       ในกรณีที่ผูยื่นขอเสนอรายที่เสนอราคาต่ําสุด เสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจ
ดําเนินงานตามเอกสารสอบราคาได คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคาหรือสหกรณ จะใหผูยื่นขอเสนอ
น้ันชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทําใหเชื่อไดวา ผูยื่นขอเสนอสามารถดําเนินการตามเอกสารสอบราคาใหเสร็จ
สมบูรณ หากคําชี้แจงไมเปนที่รับฟงได สหกรณ มีสิทธิที่จะไมรับขอเสนอหรือไมรับราคาของผูยื่นขอเสนอ    
รายน้ัน ทั้งน้ี ผูยื่นขอเสนอดังกลาวไมมีสิทธิเรียกรองคาใชจายหรือคาเสียหายใดๆ จากสหกรณ 
.                     6.12 กอนลงนามในสัญญาสหกรณอาจประกาศยกเลิกการสอบราคา หากปรากฏวามีการ
กระทําที่เขาลักษณะผูยื่นขอเสนอที่ชนะการสอบราคาหรือที่ไดรับการคัดเลือก มีผลประโยชนรวมกัน หรือมี
สวนไดเสียกับผูยื่นขอเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแขงขันอยางเปนธรรม หรือสมยอมกันกับผูยื่นขอเสนอ   
รายอื่น หรือเจาหนาที่ในการเสนอราคา หรือสอวากระทําการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา 
 

7. การทําสัญญาซื้อขาย 
  7.1 ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาซ้ือขายกับสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด 
จํากัด ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจง 
  7.2 ผูชนะการสอบราคาจะตองวางหลักประกันเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 5 ของราคา    
คาสิ่งของที่สอบราคา ใหสหกรณยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางใดอยางหน่ึงดังตอไปน้ี 

    7.2.1. เงินสด  
    7.2.2. เช็คหรือดราฟทที่ธนาคารเซ็นสั่งจาย ซ่ึงเปนเช็คหรือดราฟทลงวันที่ที่ใชเช็ค หรือ 

ดราฟท น้ันชําระตอเจาหนาที่ในวันทําสัญญา หรือกอนวันน้ันไมเกิน 3 วันทําการ 
    7.2.3 หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศ  



-6- 
 

    7.2.4  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
หลักประกันน้ีจะคืนให โดยไมมีดอกเบ้ียภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผูชนะ การสอบ

ราคา (ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสัญญาซ้ือขายแลว 
    หลักประกันน้ีจะคืนให โดยไมมีดอกเบ้ีย ตามอัตราสวนของพัสดุที่ซ้ือซ่ึงสหกรณไดรับมอบ

ไวแลว 
8. การสงมอบ 

  8.1 ผูขายจะตองสงมอบภายใน 60 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา โดยสงมอบและ
ทดสอบการใชงาน ณ สหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด ในการสงมอบใหผูขายดําเนินการ ดังน้ี 
  8.2 ผูขายจะตองแจงกําหนดเวลาสงมอบ โดยทําเปนหนังสือยื่นตอสหกรณออมทรัพย
สาธารณสุขตราด จํากัด กอนกําหนดวันสงมอบไมนอยกวา 5 วันทําการของสหกรณออมทรัพยสาธารณสุข
ตราด จํากดั 
 

 9. การตรวจรับ 
  คณะอนุกรรมการตรวจรับของสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด หรือผูที่ไดรับ
มอบหมายจะทําการตรวจรับครุภัณฑยานพาหนะ ณ สถานที่ที่สงมอบ และจะตองมีเจาหนาที่ของผูขายเขารวม
ทําการตรวจรับดวย โดยรายละเอียดของการตรวจรับจะตองเปนตามขอกําหนด ดังน้ี 
  9.1 ครุภัณฑยานพาหนะ ถูกตอง ครบถวนตามสัญญาและใชงานไดตามที่ระบุไวใน
คุณลักษณะที่กําหนด 
  9.2 ทดสอบการใชงานของรถยนตมีคุณสมบัติตรงตามขอกําหนดในสัญญา 
  9.3 การตรวจรับจะสมบูรณก็ตอเมื่อคณะอนุกรรมการตรวจรับของสหกรณออมทรัพย
สาธารณสุขตราด จํากัด ไดทดสอบอุปกรณวาสามารถปฏิบัติงานไดเต็มความประสงคของสหกรณออมทรัพย
สาธารณสุขตราด จํากัด อยางถูกตองครบถวน 
 

 10. การจายเงิน 
  สหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด จะชําระเงินเมื่อผูขายไดสงมอบและติดตั้งถูกตอง 
ครบถวน และผานการตรวจรับจากคณะอนุกรรมการตรวจรับของสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด
เปนที่เรียบรอยแลว 
 11. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
  ผูขายตกลงรับประกันความชํารุดบกพรองหรือขัดของของสิ่งของตามสัญญาน้ี เปนเวลา       
3 (สาม) ป หรือระยะทาง 100,000 กิโลเมตร นับถัดจากวันที่ผู ซ้ือไดรับมอบสิ่งของทั้งหมดไวโดยถูกตอง
ครบถวนตามสัญญา โดยภายในกําหนดเวลาดังกลาวหากสิ่งของตามสัญญาน้ีเกิดชํารุดบกพรองหรือขัดของ    
อันเน่ืองมาจากการใชงาน 
 

 12. คูมือการใชงาน 
  ผูขายตองสงมอบคูมือใหสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด จํานวน 1 ชุด  
 

 13. การบอกเลิกสัญญา 

- ถาผูขายไมปฏิบัติตามสัญญาขอใดขอหน่ึง หรือเมื่อครบกําหนดสงมอบสิ่งของตามสัญญาน้ีแลว 

- หากผูขายไมสงมอบสิ่งของที่ตกลงขายใหแกผูซ้ือหรือสงมอบไมถูกตอง หรือไมครบจํานวน      
ผูซ้ือ มีสิทธิบอกเลิกสัญญาทั้งหมดหรือแตบางสวนได การใชสิทธิบอกเลิกสัญญาน้ันไมกระทบสิทธิของผูซ้ือที่จะ
เรียกรองคาเสียหายจากผูขาย 

 



-7- 
 

- ในกรณีที่ผูซ้ือใชสิทธิบอกเลิกสัญญา ผูซ้ือมีสิทธิริบหรือบังคับจากหลักประกัน ตามขอ 5 เปน
จํานวนเงินทั้งหมดหรือแตบางสวนก็ได แลวแตผู ซ้ือจะเห็นสมควร และถาผู ซ้ือจัดซ้ือสิ่งของจากบุคคลอื่น         
เต็มจํานวนหรือเฉพาะจํานวนที่ขาดสง แลวแตกรณี ภายในกําหนด 15 (สิบหา) วัน นับถัดจากวันบอกเลิกสัญญา 
ผูขายจะตองชดใชราคา ที่เพิ่มข้ึนจากราคาที่กําหนดไวในสัญญาน้ีดวย 

 14. อัตราคาปรับ 

  สหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด จะคิดคาปรับเปนรายวันในอัตรารอยละ 0.50       
(ศูนยจุดหาศูนย) ของราคาสิ่งของที่ยังไมไดรับมอบ นับถัดจากวันครบกําหนดตามสัญญาจนถึงวันที่ผูขายไดนํา
สิ่งของมาสงมอบใหแกผูซ้ือจนถูกตองครบถวนตามสัญญา 

การคิดคาปรับในกรณีสิ่งของที่ตกลงซ้ือขายประกอบกันเปนชุด แตผูขายสงมอบเพียงบางสวน       
หรือขาดสวนประกอบสวนหน่ึงสวนใดไปทําใหไมสามารถใชการไดโดยสมบูรณ ใหถือวา ยังไมไดสงมอบสิ่งของ
น้ันเลย และใหคิดคาปรับจากราคาสิ่งของเต็มทั้งชุด 

ในระหวางที่ผูซ้ือยังมิไดใชสิทธิบอกเลิกสัญญาน้ัน หากผูซ้ือเห็นวาผูขายไมอาจปฏิบัติตามสัญญา             
ตอไปได ผูซ้ือจะใชสิทธิบอกเลิกสัญญาและริบหรือบังคับจากหลักประกันตาม ขอ 5 กับเรียกรองใหชดใชราคา      
ที่เพิ่มข้ึนตามที่กําหนดไวในขอ 11  และถาผูซ้ือไดแจงขอเรียกรองใหชําระคาปรับไปยังผูขายเมื่อครบกําหนดสง
มอบแลว ผูซ้ือมีสิทธิที่จะปรับผูขายจนถึงวันบอกเลิกสัญญาไดอีกดวย 

 15. การบังคับคาปรับ คาเสียหาย และคาใชจาย 

ในกรณีที่ผูขายไมปฏิบัติตามสัญญาขอใดขอหน่ึงดวยเหตุใดๆ ก็ตาม จนเปนเหตุใหเกิดคาปรับ 
คาเสียหาย หรอืคาใชจายแกสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด ผูขายตองชดใชคาปรับ คาเสียหาย หรือ
คาใชจายดังกลาวใหแกสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด โดยสิ้นเชิง ภายในกําหนด 15 (สิบหา) วัน     
นับถัดจากวันที่ไดรับหนังสือจากสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด หากผูขายไมชดใชใหถูกตองครบถวน
ภายในระยะเวลาดังกลาว ผูซ้ือมีสิทธิที่จะหักเอาจากจํานวนเงินคาสิ่งของที่ซ้ือขายที่ตองชําระ หรือบังคับจาก
หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาไดทันที 

 

16. การงดหรือลดคาปรับ หรือขยายเวลาสงมอบ 
  ในกรณีที่มีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพรองของฝายผูซ้ือ หรือเหตุสุดวิสัยหรือเกิดจาก
พฤติการณอันหน่ึงอันใดที่ผูขายไมตองรับผิดตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กําหนดในกฎกระทรวง ซ่ึงออกตาม
ความในกฎหมายวาดวยการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทําใหผูขาย ไมสามารถ สงมอบสิ่งของตาม
เงื่อนไขและกําหนดเวลาแหงสัญญาน้ีได ผูขายมีสิทธิของดหรือลดคาปรับหรือขยายเวลาสงมอบตามสัญญาได    
โดยจะตองแจงเหตุหรือพฤติการณดังกลาวพรอมหลักฐานเปนหนังสือใหผูซ้ือทราบภายใน 15 (สิบหา) วัน นับถัด
จากวันที่เหตุน้ันสิ้นสุดลง หรือตามที่กําหนดในกฎกระทรวงดังกลาว 

ถาผูขายไมปฏิบัติใหเปนไปตามความในวรรคหน่ึง ใหถือวาผูขายไดสละสิทธิ เรียกรอง ในการที่
จะของดหรือลดคาปรับหรือขยายเวลาสงมอบตามสัญญา โดยไมมีเง่ือนไขใดๆ ทั้งสิ้น เวนแตกรณีเหตุเกิดจาก
ความผิดหรือความบกพรองของฝายผูซ้ือซ่ึงมีหลักฐานชัดแจงหรือผูซ้ือทราบดีอยูแลวตั้งแตตน 

การงดหรือลดคาปรับหรือขยายเวลาสงมอบตามสัญญาตามวรรคหน่ึง อยูในดุลพินิจของผูซ้ือ            
ที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร 

 
 
 
 



-8- 
 

 

17. การใชเรือไทย 
ถาสิ่งของที่จะตองสงมอบใหแกผูซ้ือตามสัญญาน้ี เปนสิ่งของที่ผูขายจะตองสั่งหรือนําเขามาจาก

ตางประเทศ และสิ่งของน้ันตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยูและสามารถใหบริการ  
รับขนไดตามที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผูขายตองจัดการ ใหสิ่งของดังกลาวบรรทุก    
โดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทยจากตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจาก   
กรมเจาทากอนบรรทุกของน้ันลงเรืออื่นที่มิใชเรือไทยหรือเปนของที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศ
ยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออื่นได ทั้งน้ี ไมวาการสั่งหรือนําเขาสิ่งของดังกลาวจากตางประเทศจะเปนแบบใด 

ในการสงมอบสิ่งของตามสัญญาใหแกผูซ้ือ ถาสิ่งของน้ันเปนสิ่งของตามวรรคหน่ึงผูขายจะตอง        
สงมอบใบตราสง (Bill of Lading) หรือสําเนาใบตราสงสําหรับของน้ัน ซ่ึงแสดงวาไดบรรทุกมา โดยเรือไทยหรือ       
เรือที่มีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทยใหแกผูซ้ือพรอมกับการสงมอบสิ่งของดวย 

ในกรณีที่สิ่งของดังกลาวไมไดบรรทุกจากตางประเทศมายังประเทศไทย โดยเรือไทยหรือเรือที่มี
สิทธิเชนเดียวกับเรือไทย ผูขายตองสงมอบหลักฐานซ่ึงแสดงวาไดรับอนุญาตจากกรมเจาทาใหบรรทุกของโดยเรือ
อื่นได หรือหลักฐานซ่ึงแสดงวาไดชําระคาธรรมเนียมพิเศษเน่ืองจากการไมบรรทุกของโดยเรือไทยตามกฎหมายวา
ดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวีแลวอยางใดอยางหน่ึงแกผูซ้ือดวย 

ในกรณีที่ผูขายไมสงมอบหลักฐานอยางใดอยางหน่ึงดังกลาวในวรรคสองและวรรคสามใหแกผูซ้ือ     
แตจะขอสงมอบสิ่งของดังกลาวใหผูซ้ือกอนโดยยังไมรับชําระเงินคาสิ่งของ ผูซ้ือมีสิทธิรับสิ่งของดังกลาวไวกอน       
และชําระเงินคาสิ่งของเมื่อผูขายไดปฏิบัติถูกตองครบถวนดังกลาวแลวได  
  ผูสนใจสามารถขอทราบรายละเอียดการสอบราคาและขอรับเอกสารสอบราคาไดที ่        
สหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด ระหวาง วันท่ี 2 พฤษภาคม 2568 ถึง วันท่ี 16 พฤษภาคม 
2568  ตั้งแตเวลา 08.30 น. ถึง เวลา 16.00 น. (เฉพาะวันทําการ) และสามารถดูรายละเอียดไดที่เว็บไซต   
www.trathealthcoop.com หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 08-1305-9612 ในวันและเวลาทําการ 

 

ประกาศ ณ วันท่ี 30 เมษายน 2568 
 

 
(นายแพทยวิทยา  สรุิโย) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณออมทรพัยสาธารณสุขตราด จํากดั 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
ครุภัณฑยานพาหนะ รถยนตอเนกประสงค 7ท่ีน่ัง (เครื่องยนตดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,000 

ซีซี  
หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต ชนิดขับเคลื่อน 2 ลอ จํานวน 1 คัน  

…………………………………………………………….. 
 
1. วัตถุประสงค 
 เพื่อใหสหกรณออมทรพัยสาธารณสุขตราด จํากดั มีครุภณัฑยานพาหนะ ดําเนินการดังน้ี 
 1.1 เพื่อลงพื้นที่สัญจรพบปะสมาชิกสหกรณ 
 1.2 เพื่อใชในการปฏิบัตงิานในการ รับ-สง หนังสือของสหกรณ 
 1.3 เพื่อใชในการเดินทางไปประชุม อบรม สัมมนาในจังหวัดหรือตางจังหวัด 
 1.4 เพื่อใชในการติดตอประสานงานกับหนวยงานที่เกี่ยวของ 
 1.5 เพื่อใชในกิจกรรมอืน่ ๆ ที่เกี่ยวของกับงานของสหกรณออมทรพัยสาธารณสุขตราด จํากดั 

2. ความตองการ 

 ครุภัณฑยานพาหนะ รถยนตอเนกประสงค 7ที่น่ัง (เครื่องยนตดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 
2,000 ซีซี หรือกําลังเครือ่งยนตสูงสุดไมต่าํกวา 110 กิโลวตัต ชนิดขับเคลื่อน 2 ลอ จํานวน 1 คัน  
 

3.คุณลักษณะท่ัวไป 
3.1 ครุภัณฑยานพาหนะ  รถยนตอเนกประสงค 7ที่น่ัง (เครื่องยนตดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา

กวา 2,000 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต ชนิดขับเคลื่อน 2 ลอ จํานวน 1 คัน รูปตาม
มาตรฐานโรงงานผูผลิต และสามารถปรับเปลี่ยนการใชงานตามความตองการของผูใช  
 3.2 รถจะตองพนกันสนิม และเคลือบสี หลังจากประกอบรถเรียบรอยแลวทั้งคัน พรอมใบรับประกัน 
ไมต่ํากวา 3 ป จากศูนยพนกันสนิม 
 3.3 เบาะน่ังภายในเปนวัสดุหุมเบาะหนังหรือวัสดุหนังสังเคราะห 
 3.4 ตัวรถ เครื่องยนต และอุปกรณทุกอยางจะตองเปนของใหมลาสุดที่จําหนายในประเทศไทย 
ไมเคยผานการใชงานมากอน มีสภาพเรียบรอยสามารถใชงานไดทันท ีโดยเปนรถที่ผลิตและประกอบสําเร็จรูป
ภายในประเทศไทย ซ่ึงวางจําหนายอยูในทองตลาด ณ วันทาํการยื่นซอง 
 3.5 ตดิตั้งเครื่องปรับอากาศอัตโนมตัิ และสวติชควบคุมแยกสวนหนาและสวนหลังของรถถูกตองตาม
มาตรฐานผูผลิต สามารถทําความเย็นไดเพียงพอแกการใชงาน 

3.6 ราคาที่เสนอเปนราคาที่รวมภาษีสรรพสามิต ภาษีมูลคาเพิ่ม รวมทั้งภาษีอากรอื่นและคาใชจาย 
ทั้งปวงไวแลว ซ่ึงตองเปนของแท ของใหม ไมเคยใชงานมากอน ไมเปนของเกาเก็บ อยูในสภาพใชงานไดทันท ี

3.7 กระจกทุกบานตองเปนกระจกนิรภัย พรอมติดฟลมกรองแสงที่เคลือบสารกันรอยขูดขีดปองกัน
รังสี UV และปองกันแสงแดด โดยกระจกประตูและกระจกบังลมหลังมีความเขมของฟลมกรองแสง 60%   
สวนกระจกบังลมดานหนารถเปนฟลมกรองแสงแบบหนาเต็ม ลดความรอนจากแสงแดดไมนอยกวา 40% 
พรอมหนังสือรับประกันคุณภาพของฟลมกรองแสง (ยื่นหลักฐานในวันสงมอบ) ไมนอยกวา 3 ป 

3.8 แผนยางรองเทาแบบถอดยกทําความสะอาดไดสําหรับที่น่ังตอนหนาและหลัง 
 
 
 
 



 
-2- 

 
4. คุณลักษณะเฉพาะ 
 4.1 ระบบเครื่องยนต 
 - เครื่องยนตดีเซล 4 สูบ 16 วาลว (DOHC)  
   - ระบายความรอนดวยนํ้า 
 - ระบบจายนํ้ามันเชื้อเพลิงแบบคอมมอนเรลไดเร็คอินเจคชั่น 
 - ความจุกระบอกสูบรวมไมนอยกวา  2,000  ลูกบาศกเซนติเมตร 
 - กาํลังสูงสุดไมต่าํกวา 110 กิโลวตัต ที่ 3,400 - 3,600 รอบตอนาท ี
 - ระบบสตารทแบบ Push Start     
 4.2 ระบบขับเคลื่อน 
 - ระบบขับเคลื่อน 2 ลอ 
 - ลอหนาและลอหลังเปนดิสกเบรก 
 - มีระบบปองกันลอล็อคจากการเบรก (ABS) 
 - ระบบเบรคไฟฟา 
 - เกียรอตัโนมัติ ตามมาตรฐานของบริษัทผูผลิต 

- ความจุถังนํ้ามันไมนอยกวา 80 ลติร ข้ึนไป 
 4.3 ระบบบังคับเลี้ยว 
   - แบบแร็คแอนดพิเนียน มี พาวเวอรชวยผอนแรง 
   - พวงมาลัยปรับระดับได แกนพวงมาลัยยุบตัวได 
 4.4 ระบบกันสะเทือน 
 - ดานหนา แบบอิสระ หรือ คอยลสปริงพรอมเหล็กกันโคลง 
 - ดานหลัง ตามมาตรฐานของบริษัทผูผลิต 

4.5 ระบบไฟฟา 
  4.5.1 มีอุปกรณไฟสองสวางและไฟสัญญาณครบตามมาตรฐานผูผลติและถูกตองตามกฎจราจร 
  4.5.2 กระจกไฟฟา เลื่อนข้ึน - ลง แบบอัตโนมัติทั้ง 4 ประต ู

4.5.3 กระจกมองหลังขางซาย-ขวา สามารถปรับดวยระบบไฟฟา 
  4.5.4 มีมาตรวัดตาง ๆ ไดแก มาตรวัดระยะทาง มาตรวัดความเรว็ มาตรวัดรอบเครื่องยนต 
มาตรวัดระดับนํ้ามันเชื้อเพลิงและสัญญาณเตือนอืน่ ๆ เมื่อเครื่องยนตผิดปกติตามมาตรฐานผูผลติ 

4.5.5 เครื่องเสียงวิทย ุAM/FM  พรอมลาํโพง 6 จุด ข้ึนไป พรอมจอภาพสัมผัส 
ขนาดไมต่ํากวา 7 น้ิว รองรับระบบ Apple CarPlay หรือ Android Auto พรอมลําโพงและเสาอากาศ  
ติดตั้งมาพรอมกับรถยนต เปนอุปกรณมาตรฐานจากโรงงานผูผลิต 

4.5.6 มีแผงไลฝาที่กระจกหลังโดยติดตั้งเปนอุปกรณมาตรฐานจากโรงงงานผูผลิต 
4.5.7 มีนาฬกิาระบบดิจิตอลและกลองมองหลังขณะถอย 
4.5.8 มีไฟตัดหมอกพรอมติดตั้งตามมาตรฐานของบริษัทผูผลิต 

  4.5.9 มีกลองบันทึกภาพรถยนต ขนาดความจุไมนอยกวา 32 GB 
   
 

 
 
 



-3- 
 
5. ลักษณะทางเทคนิค  
 5.1 ขนาดมิติยานพาหนะภายนอก 
 - ความยาวไมนอยกวา 4,800 มม. ข้ึนไป 
 - ความกวางไมนอยกวา 1,800 มม ข้ึนไป 
 - ความสูงไมนอยกวา 1,800 มม. ข้ึนไป   
  

6. อุปกรณมาตรฐานอื่นๆ  
 6.1 อุปกรณภายนอก/ตกแตงภายนอกเปนไปตามมาตรฐานของบริษัทผูผลิต 
 - ลอแม็กซอัลลอยด   
 - ยางอะไหลพรอมกระทะลอชนิดเดียวกัน จํานวน 1 ชุด 
 - ราวบันไดขาง 
 - ระบบเปด-ปด ฝาทายไฟฟา 
 6.2 อุปกรณเพื่อความปลอดภัย เปนไปตามมาตรฐานของบริษัทผูผลิต 
 - เข็มขัดนิรภัย 7 ที่น่ัง 
 - ถุงลมนิรภัยอยางนอย 6 จุด ข้ึนไป 
 - มีระบบเซ็นทรัลล็อค พรอมรีโมทคอนโทรล 
 - กุญแจนิรภัยระบบ  Immobilizer 
 - ระบบสัญญาณกันขโมย 
 - ไฟเบรกดวงที ่3 ที่สปอยเลอรหลัง 
 - กลองมองหลังขณะถอยจอด   
 6.3 เครื่องมือประจาํรถตามมาตรฐานของบริษัทผูผลิต 1 ชุด 

6.4 กรอบแผนปายทะเบียนแบบโลหะ จํานวน 1 ชุด (หนา-หลัง) 
6.5 สีรถยนตเปนสีเมทัลลิก ตามมาตรฐานผูผลิต โดยสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขตราด จํากัด 

จะเปนผูกําหนดสีรถยนตภายหลัง 
 

7. เงื่อนไขอื่น ๆ  
7.1 รับประกันคุณภาพและความชาํรุดบกพรองเน่ืองจากการใชงานตามปกติเปนเวลา 

ไมนอยกวา 3 ปหรือ 100,000 กิโลเมตร ตามรายละเอียดในคูมือการรับประกันคุณภาพ 
7.2 ในวันสงมอบรถผูขายตองเติมนํ้ามันเชื้อเพลิงเต็มถัง และนํ้ามันอื่น ๆ ตามมาตรฐานที่ผูผลิต

กําหนดพรอมที่จะใชงานไดทันท ี
7.3 ผูขายตองมีอะไหลของรถยนตที่เสนอราคาในสตอกไวอยางนอยเปนเวลา 3 ป 
7.4 ผูขายตองมีศูนยบริการซอมบํารุงที่เปนมาตรฐานในจังหวัดตราด พรอมแสดงชื่อ ที่อยู สถานทีต่ั้ง

ของศูนยบริการเปนเอกสาร (ยื่นในวันเสนอราคา) 
7.5 ผูขายตองดําเนินการติดสติ๊กเกอร ตราอตัลักษณสหกรณบริเวณประตรูถยนตทั้ง 2 ขาง ขนาด    

ไมต่ํากวา 30 เซนติเมตร 
7.6 ระบบปองกันการโจรกรรม และมีระบบสัญญาณกันขโมย 
7.7 ประกันภัยรถยนตภาคสมัครใจ ประเภท 1 
7.8 ผูขายตองจดทะเบียนรถยนตครบถวน สามารถใชงานไดถูกตองตามกฎหมายพรอมประกันภัย  

ภาคบังคับ (พ.ร.บ. คุมครองผูประสบภัยจากรถยนต พ.ศ. 2535) 
 
 

 



-4- 
 

7.9 ผูเสนอราคาตองแนบเอกสาร แคตตาล็อค รายละเอียด รูปแบบของรถยนตและหนังสือรับรอง  
ตาง ๆ ยืน่ประกอบการพิจารณา (ยื่นในวันเสนอราคา) 

7.10  ผูเสนอราคาตองไดรับการแตงตั้งใหเปนตัวแทนจําหนายจากผูผลติหรือตัวแทนจําหนาย         
ในประเทศไทย (ยื่นในวันเสนอราคา) 

7.11  ผูเสนอราคาตองทาํการตรวจทดลองใหคณะกรรมการตรวจรับพัสดตุรวจสอบในวันสงมอบ 
7.12  ในวันสงมอบรถตองผานการทําความสะอาดอยูในสภาพเรียบรอยพรอมใชงาน 

 7.13 ใชหลักเกณฑการพจิารณาคัดเลือกขอเสนอ เกณฑราคา พิจารณาราคารวม 
 7.14 ระยะเวลาดําเนินการในการสงมอบภายใน 60 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา 
 7.15 คาปรับกรณีที่ยังไมสงมอบ โดยคิดคาปรับเปนรายวันในอัตรารอยละ 0.50 ของราคาสิ่งของที่ยัง
ไมไดรับมอบ 
  7.16 ระยะเวลาการแกไข ซอมแซมใหดีดังเดิมภายใน 7 วัน นับถัดจากวนัที่ไดรับแจงความชาํรดุ
บกพรอง 
 
       

 


